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rette ressourcerne mod de arbejdsmiljømæssige prio- 
riterede områder i parternes arbejdsmiljøindsats. Det 
skal fortsat sikres, at administrationen lever op til kra- 
vene for forvaltning af tilskud, herunder særligt de 
krav der bliver stillet fra Finansministeriet og Rigsre- 
visionen. 

Endvidere vil kravene til branchearbej dsmiljøråde- 
nes afrapporteringer blive skærpet med henblik på ef- 
fektevaluering. 

Forslaget indebærer overordnet set, at hver aktør i 
partsindsatsen får mere veldefinerede opgaver frem- 
over. 

Arbejdsmiljørådet udarbejder efter gældende regler 
til beskæftigelsesministeren årligt forslag til mål, plan 
og budget for Arbejdsmiljørådets og branchearbejds- 
miljørådenes samlede arbejdsmiljøindsats. 

Endvidere udmelder Arbejdsmiljørådet inden for de 
tilskudsrammer, som er udmeldt af beskæftigelsesmi- 
nisteren, og på baggrund af den af beskæftigelsesmi- 
nisteren godkendte plan for parternes indsats, planer- 
ne for branchearbejdsmiljørådenes indsats til rådene. 

Arbejdsmiljørådet skal fremover udarbejde forslag 
til beskæftigelsesministeren vedrørende de overord- 
nede mål og prioriteringer for den kort- og langsigtede 
arbejdsrniljøindsats, uanset hvilken part eller myndig- 
hed på arbejdsmiljøområdet der skal gennemføre en 
given aktivitet. Arbejdsmiljørådet kan hermed i højere 
grad end hidtil fokusere på at blive et politikformule- 
rende organ, som kan bidrage til samordning af akti- 
viteterne mellem de forskellige arbejdsmiljøaktører i 
partsindsatsen. 

Beskæftigelsesministeriet godkender efter gælden- 
de regler både Arbejdsmiljørådets og branchearbejds- 
miljørådenes overordnede planer. 

Fremover skal Beskæftigelsesministeriet, på bag- 
grund af indstilling fra Arbejdsmiljørådet, godkende 
og formidle de overordnede mål og prioriteringer for 
arbejdsmiljøindsatsen til Arbejdsmiljørådet og til 
branchearbej dsmiljørådene. 

Branchearbejdsmiljørådene udarbejder efter gæl- 
dende regler til Arbejdsmiljørådet forslag til mål, plan 
og budget for det enkelte branchearbejdsmiljøråds del 
af den samlede partsindsats. 

Endvidere indsender branchearbejdsmiljørådene 
efter gældende regler konkrete ansøgninger for de en- 
kelte aktiviteter i planen. 

Fremover skal branchearbejdsmiljørådene på bag- 
grund af de overordnede mål og prioriteringer, som 
fastlægges af beskæftigelsesministeren: 
- gennemføre aktiviteter, som ligger inden for de 

fastsatte vilkår og inden for de fastsatte økonom i - 
ske og tidsmæssige rammer, og 

udarbejde en årlig redegørelse til beskæftigelses- 
ministeren. 

Det enkelte branchearbejdsmiljøråd skal fremover 
fortsat indsende ansøgningerne vedrørende enkeltak- 
tiviteter til Arbejdstilsynet. Ansøgningerne skal inde- 
holde beskrivelse af mål, plan og budget for den på- 
gældende aktivitet. 

Arbejdstilsynet vurderer i dag enkeltansøgninger 
fra branchearbejdsmiljørådene i forhold til de over- 
ordnede planer, som er indstillet til og godkendt af be- 
skæftigelsesministeren. 

Fremover er det udelukkende Arbejdstilsynet, som 
tager stilling til, hvorvidt en given aktivitet i branche- 
arbejdsmiljørådene ligger inden for de prioriterede 
områder eller de væsentlige arbejdsmiljøproblemer i 
branchen. 

Arbejdstilsynet vil løbende formidle oplysninger 
vedrørende dé enkelte branchearbej dsmiljørådsaktivi- 
teter til Arbejdsmiljørådets sekretariat. 

Desuden vil Arbejdstilsynet sikre, at der bliver gen- 
nemført centralt styrede, stikprøvevise effektevalue- 
ringer af branchearbejdsmiljørådenes arbejdsmiljø- 
indsats. 

Arbejdsmiljørådets sekretariat varetager i dag lø- 
bende driftsopgaver for rådet. 

Fremover skal Arbejdsmiljørådets sekretariat des- 
uden varetage policybetjening af rådet. Sekretariatet 
skal endvidere udarbejde en oversigt over branchear- 
bejdsmiljørådenes, Arbejdsmiljørådets og Arbejdstil- 
synets aktiviteter med det formål at skabe gennemsig- 
tighed i den samlede arbejdsmiljøindsats på tværs af 
parter og myndighed. 

2.2 Arbejdsmiljørådets sekretariatsbetjening samles 

Sekretariatsbetjeningen af Arbejdsmiljørådet vare- 
tages i dag dels i Arbejdstilsynet og dels i Arbejdsmil- 
jørådets formidlings- og informationsenhed, Arbejds- 
miljørådets Service Center (ASC). 

ASC foreslås afviklet. ASC's sekretariatsbetjening 
af Arbejdsmiljørådet foreslås at overgå til ét samlet 
sekretariat i tilknytning til Arbejdstilsynet med hen- 
blik på at skabe større sammenhæng i sekretariatsbe- 
tjeningen. 

ASC varetager informationsopgaver i centrets »Ar- 
bejdsmiljøbutik« og visse forlagsaktiviteter. Disse op- 
gaver foreslås videreført af et nyt videncenter på ar- 
bejdsmiljøområdet, forankret på Arbejdsmiljøinstitut- 
tet. 

Arbejdstilsynet overtager visse af ASC's nuværen- 
de opgaver i forbindelse med den lovpligtige arbejds- 
miljøuddannelse. 


